
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.181

 AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL
<#E.G.B#1070932#1#1156382>

LICITAÇÃO CANCELADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº03/2025 - CASA CIVIL/CMP
O Secretário da Casa Civil, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 14.133/2021, art. 71, inc. II e §3º, decide CANCELAR o supramencionado procedimento 
licitatório, que tem como objeto: Aquisição de café torrado e moído, com selo da agricultura familiar. 
Nº Processo: 014.1509.2025.0000528-47. Salvador-BA, 25/06/2025. Afonso Bandeira Florence.
<#E.G.B#1070932#1#1156382/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Companhia de Processamento de Dados 
do Estado da Bahia – PRODEB
<#E.G.B#1070890#1#1156333>

AVISO DE LICITAÇÃO - RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025 -  
LICITAÇÃO N°: 90010

UASG: 927173. Abertura: 14/07/2025- Horário: 10h00min (Horário de Brasília) - Modo de Disputa: 
Aberto - Objeto: Implantação de sistema de registro de preços objetivando a formalização 
de ata com o vencedor do certame, visando a contratação de empresa para fornecimento 
da Plataforma de Gerenciamento de Exposição de Ativos Tenable One, contemplando 3.530 
licenças por subscrição, garantia e suporte técnico, remoto ou presencial, pelo período de 24 
(vinte e quatro) meses, de acordo com as especificações técnicas mínimas, detalhamentos e 
quantitativos consignados no Termo de Referência. Os interessados poderão obter o Edital 
através dos sites: http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp e www.prodeb.ba.gov.
br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do e-mail: prodeb.cl@prodeb.ba.gov.br 
e site http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, no horário de expediente. Salvador, 
25 de junho de 2025 - Mariana Ceuta de Lacerda - Pregoeira Oficial da PRODEB.
<#E.G.B#1070890#1#1156333/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#1070743#1#1156171>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - BB Nº 1073294   (SEADES/
CGO/TIC)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEADES. Abertura: / 
15/07/2025 às 14h30min (Horário de Brasília) - Local da sessão: Site https://licitacoes-e2. bb.com.
br/aop-inter-estatico/ Objeto: Serviços de Suporte em 3º Nível, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Edital e no Termo de Referência. Processo: 093.8092.2023.0004741-11. 
Famílias: 02.24. Regência Legal: Lei Estadual nº 14.634/2023 e Lei Federal nº 14.133/2021. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br; https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico, www.gov.br/pncp/pt-br e www.ba.gov.br/social/137/
licitacoes.
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cpl@seades.ba.gov.br, telefone 
(71) 3115-9881 de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 12h e das 13h30min às 18h no 
endereço: 3ª Avenida, Quadra 390, Plataforma 04, Centro Administrativo da Bahia- CAB, 
Salvador/Bahia, CEP 41.745-005. Salvador - BA, 25/06/2025 -- Lúcia Cristina Guedes Cardoso 
-- Pregoeira. Portaria nº. 087, de 02 de Agosto de 2024.
<#E.G.B#1070743#1#1156171/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1070671#1#1156092>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025. ID BB Nº 1073545 - SEC/
DG/COPEL. Abertura: 14/07/2025, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: 
Site https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto:   Aquisição de ESTANTE para 
biblioteca, através de Registro de Preços. Nº Processo: 011.5614.2024.0067017-17. Regência 
legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e a Lei Estadual nº 14.634/2023. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail:copel@educacao.ba.gov.br, telefone (71) 3115-0166 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08h30 às 18h, no endereço: 5ª avenida, nº 550, térreo, sala 06, 
Centro Administrativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-004. Salvador - BA, 25/06/2025. Eneida 
Pinheiro da Costa - Pregoeira.
<#E.G.B#1070671#1#1156092/>
<#E.G.B#1070679#1#1156099>

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 02/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO 
ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL DE BARRA DO CHOÇA - NTE 20, em cumprimento 

ao disposto no art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE n° 06/2020, torna 
público que realizará CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando atender as necessidades 
da alimentação escolar dos alunos matriculados na rede estadual de ensino. A íntegra 
do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de informações das unidades 
escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.ba.gov.br/educacao/. 
Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail: saturnino.neto@
educacao.ba.gov.br.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 02/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO 
ESTADUAL ANTÔNIO GONÇALVES - NTE 20, em cumprimento ao disposto no art. 
14 da Lei n° 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE n° 06/2020, torna público que 
realizará CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando atender as necessidades da 
alimentação escolar dos alunos matriculados na rede estadual de ensino. A íntegra 
do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de informações das unidades 
escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.ba.gov.br/
educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail: 
ceag.ribeiraodolargo@educacao.ba.gov.br.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 02/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO 
ESTADUAL DO CAMPO GEOVANE FERREIRA DE QUEIROZ - NTE 20, em cumprimento 
ao disposto no art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE n° 06/2020, torna 
público que realizará CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando atender as necessidades 
da alimentação escolar dos alunos matriculados na rede estadual de ensino. A íntegra 
do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de informações das unidades 
escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.ba.gov.br/educacao/. 
Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail: paula.aparecida@
educacao.ba.gov.br.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO 
ESTADUAL DO CAMPO RIO BRANCO- NTE 04, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei 
nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº 06/2020, torna público que realizará CHAMADA 
PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de 
informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.
ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail: 
cerb.conceicaodocoite@educacao.ba.gov.br.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO CENTRO 
REGIONAL DE ENSINO MÉDIO COM INTERMEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - CEMIT DO 
VELHO CHICO - NTE 02, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e 
na Resolução CD/FNDE n° 06/2020, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA, para 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis no 
mural de informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: 
https://www.ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do 
Edital pelo e-mail: cemit.dovelhochico@educacao.ba.gov.brmailto:rosana.andrade2@
enova.educacao.ba.gov.br.
<#E.G.B#1070679#1#1156099/>
<#E.G.B#1070922#1#1156368>

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO CENTRO 
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM RECURSOS NATURAIS DO CENTRO 
BAIANO - NTE 01, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e na 
Resolução CD/FNDE n° 06/2020, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA, para 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis 
no mural de informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço 
eletrônico: https://www.ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar 
cópia do Edital pelo e-mail: financeiroceepxx@gmail.commailto:rosana.andrade2@
enova.educacao.ba.gov.br.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO 
ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL PROFESSORA DÁRIA DOURADO LOPES - NTE 
01, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e na Resolução CD/
FNDE n° 06/2020, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA, para aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis 
no mural de informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço 
eletrônico: https://www.ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar 
cópia do Edital pelo e-mail: escola.1126611@enova.educacao.ba.gov.brmailto:rosana.
andrade2@enova.educacao.ba.gov.br.
<#E.G.B#1070922#1#1156368/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


